
   

 

   

 

NEO FINANCE, AB DIVIDENDŲ POLITIKA 

  

1. Bendrosios nuostatos  

1.1. NEO Finance, AB  dividendų politika (toliau – Politika) tvirtinama, atsižvelgiant į NEO Finance, 

AB (toliau – Bendrovė) plėtros strategiją ir tikslus, siekiant apibrėžti Bendrovės dividendų skyrimo 

ir išmokėjimo principus, kurie privalo būti užtikrinti Bendrovės valdymo organams teikiant 

pasiūlymus dėl Bendrovės dividendų skyrimo.  

 

2. Dividendų skyrimo ir mokėjimo tvarka 

2.1. Bendrovė gali priimti sprendimą skirti dividendus už finansinius metus ar trumpesnį negu 

finansiniai metai laikotarpį. 

2.2. Bendrovės valdyba siūlo skirti dividendams ne mažiau 10 (dešimt) procentų nuo konsoliduotojo 

Bendrovės grynojo pelno už praeitus finansinius metus.  

2.3. Bendrovės valdyba priima sprendimą dėl rekomenduojamo pelno (nuostolių) paskirstymo 

projekto už finansinius metus bei teikia atsiliepimus ir pasiūlymus Bendrovės visuotiniam akcininkų 

susirinkimui.  

2.4.Sprendimą dėl dividendų dydžio ir išmokėjimo priima Bendrovės visuotinis akcininkų 

susirinkimas.  

2.5. Visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimu paskirti dividendai yra Bendrovės įsipareigojimas 

akcininkams. Akcininkas turi teisę dividendus išreikalauti iš Bendrovės kaip jos kreditorius.  

2.6. Dividendus turi teisę gauti tie asmenys, kurie visuotinio akcininkų susirinkimo, paskelbusio 

dividendus, teisių apskaitos dienos pabaigoje buvo Bendrovės akcininkai ar kitokiu teisėtu pagrindu 

turėjo teisę į dividendus.  

2.7. Jeigu akcija nevisiškai apmokėta ir jos apmokėjimo terminas yra nepasibaigęs, akcininko 

dividendai mažinami proporcingai neapmokėtos akcijos kainos daliai. Tuo atveju, jeigu akcija yra 

nevisiškai apmokėta ir mokėjimo terminas yra pasibaigęs – dividendai nemokami. 

2.8. Dividendai negali būti skiriami, jei Bendrovės nuosavo kapitalo ir kapitalo pakankamumo 

reikalavimo santykio rodiklis išmokėjus dividendus taptų mažesnis nei 1,25; kitais Lietuvos 

Respublikos akcinių bendrovių įstatyme numatytais atvejais.  

2.9.Bendrovė turi išmokėti paskirtus dividendus ne vėliau kaip per vieną mėnesį nuo sprendimo skirti 

dividendus priėmimo dienos, jei akcininkai nenusprendžia kitaip.  

2.10.Dividendus mokėti avansu draudžiama. 

2.11. Bendrovė dividendus išmoka pinigais per tarpininkus – vertybinių popierių sąskaitų tvarkytojus. 

2.12. Išmokamų dividendų apmokestinimas, mokesčio išskaičiavimas ir sumokėjimas vykdomas 

remiantis Lietuvos Respublikos įstatymų numatyta tvarka. 

2.13. Kiti, šioje politikoje neapibrėžti atvejai įgyvendinami Lietuvos Respublikos Akcinių bendrovių 

įstatyme numatyta tvarka.  



   

 

   

 

3. Baigiamosios nuostatos  

3.1.Politika tvirtinama ir keičiama Bendrovės valdybos sprendimu.  

3.2. Politika įsigalioja nuo jos patvirtinimo valdyboje dienos ir galioja iki jos pakeitimo ar 

panaikinimo (atšaukimo).  

3.3.Už Politikos rengimą, keitimą, jos įgyvendinimą atsakingas Administracijos vadovas. 

3.4.Politika skelbiama viešai Bendrovės interneto svetainėje ir vertybinių popierių biržos 

informacinėje sistemoje.  

3.5.Politika parengta lietuvių ir anglų kalbomis. Esant prieštaravimų tarp teksto lietuvių ir anglų 

kalba, pirmenybė teikiama tekstui lietuvių kalba. 

 

 


